平成 21 年 10 月 1 日

各 位

東京都渋谷区渋谷二丁目16番5号マニュライフプレイス渋谷ビル5階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長 金子 陽三

（コード番号：２４９７ 東証マザーズ）

Applie（あっぷりぃ）ファンド第二弾「ミクゲーセブン」の組成と

同ファンドを通じたゲーム等のサービス提供に関するお知らせ

当社は、ミュージックセキュリティーズ株式会社（本社：東京都千代田区、代表：小松 真実、以下 MS

社）と提携し、アプリ等の開発者への資金提供や販売支援のプラットフォーム「Applie（あっぷりぃ）

ファンド（http://fund.applie.net/）」の提供を開始しておりますが、このたび、Applie（あっぷりぃ）

ファンドを利用したアプリ開発の第二弾として、株式会社 insprout(本社：東京都港区、代表：三根一仁、

以下 insprout 社)が企画・開発する mixi アプリなどのモバイル向けのゲーム等のアプリケーション７本

を対象とした「ミクゲーセブン」のファンド組成を行うとともに、同ファンドの対象となる最初のゲー

ム「お宝ハンター」を提供することとなりましたので、お知らせ致します。

記

１．insprout社と取り組むApplie（あっぷりぃ）ファンド第二弾の概要

 当社では、iPhoneアプリやmixiアプリなどの次世代インターネット向けに、アプリ等の開発を行う個

人やベンチャー企業などに対し、開発促進などを目的として、資金提供や販売支援のプラットフォーム

「Applie（あっぷりぃ）ファンド」の提供をMS社の協力のもと開始しております。

一方、insprout社はこれまで「ベンチャー支援事業」、「コーポレートベンチャリング支援事業」、

「インベストメント事業」、「自主インキュベーション事業」を通じて、ITを中心とした、世界で通用

する独創的なサービスを提供するアントレプレナーの活動を全面的に支援を行っております。

これまでのinsprout社の実績としては、携帯電話向けOpenSocialプラットフォームを中心とした事業

を行っている株式会社gumiや、mixiアプリをPC向けに15サービスの開始を行っている空飛ぶ株式会社に

対してベンチャー支援を行っております。

こうした中で、insprout社が新たに取り組むmixiアプリなども含めたモバイル対応ゲーム等の７本の

アプリケーションの企画・開発・マルチプラットフォーム化を対象として、当社がMS社と提供するApplie

（あっぷりぃ）ファンドを通じた開発資金の調達やサービス提供等を行うこととなり、Applie（あっぷ

りぃ）ファンド第二弾「ミクゲーセブン」の組成を行うこととなりました。

今後、Applie(あっぷりぃ)ファンドのサイト（http://fund.applie.net/）で本件に関する情報発信を

順次行っていくとともに、11月初旬ごろを目途に同サイトからMS社を通じファンド募集を開始する予定

であります。

２．「ミクゲーセブン」の概要

 Applie(あっぷりぃ)ファンドを通じて開発が行われる「ミクゲーセブン」は、mixiアプリなども含め

たモバイル向けのアプリケーションとして７本を提供する予定となっております。最初に提供するアプ

リケーションとしては10月中旬ごろよりモバイル向けゲームとして「お宝ハンター」サービスを開始し

ます。

www.ngigroup.com   2

「お宝ハンター」とはモバイルを利用する各ユーザーと協力して、ポイントを貯めてアイテムなどと

交換しつつ、宝の地図を探検してお宝を獲得していくソーシャルゲームです。

「お宝ハンター」はモバイルでのサービス開始後、11月ごろを目途にmixiアプリを利用するユーザー

への対応を図るほか、来年開始が予定されている株式会社ディー・エヌ・エーが提供するモバゲータウ

ン向けのサービス展開を予定しております。

なお、「ミクゲーセブン」を通じた今後のアプリケーションの展開に関しましては順次お知らせ致しま

す。

■insprout 会社概要

（１）商 号：株式会社insprout（http://www.insprout.com/）

（２）代 表 者：代表取締役社長 三根 一仁

（３）所在地：東京都港区麻布十番1-3-2 麻布十番アネックス3F

（４）設立年月日：2006年1月

（５）主な事業の内容：ベンチャー支援、インベストメント、コーポレートベンチャリング支援、

自主インキュベーション

（６）資本金：1,900万円

■ミュージックセキュリティーズ 会社概要

（１）商 号：ミュージックセキュリティーズ株式会社（http://www.musicsecurities.com/）

（２）代 表 者：代表取締役社長 小松 真実

（３）所在地：東京都千代田区丸の内一丁目1番地3号

（４）設立年月日：2001年11月

（５）主な事業の内容：

１．証券化事業：音楽ファンド、レストランファンド、純米酒ファンド、農業ファンド、

林業再生ファンド等の組成・支援

「セキュリテ」（http://www.securite.jp/）の運営

２．音楽事業 ：音楽レーベル、アーティストマネジメント、携帯音楽配信サイトの運営、

著作権管理・音楽出版業務など

（６）資本金：1億7,260万5,300円

■本リリースに関するお問い合わせ

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社  ＩＲ担当

Tel: 03-6427-9556  Email： ngi-ir@ngigroup.com

※iPhone は米国その他の国における Apple Inc.の登録商標または商標です。

※iPhone の商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※mixi は株式会社ミクシィの登録商標です。

以 上